"remque testare, quem Sacerdotibus veri Dei
"debemus exhibere.

I.
Similitudo.

Quo non honore nobilis, seu titulo quodam
praelatus prosequitur homuncionem, vitem, certe
te faciem, qui manu tenet baculum? quam se
cointer compositus, quam modestus dum eum
videt alterum capientem ac dicentem. (a). Re-

(a) Pref.

for el Rey gis captiuus. Illumine Domine, veneratis, qui
nec dignus sit tuorum famulus esse sannulorum?
Ad eius te sistis praceptum, qui quidquid
dixerit, vix nauci valeat. Non eius intuitu hoc
ago, sed eius eius reperi personam, nempe Re-
gis, cuius vices vocelque obtinet. Cernis lig-
num fixum in terra, graue, despectum, ut illi in-
fideas; attrahit illud sibi statuarius, ex eo sculpt
crucifixum: O quis huic honor, quis cultus, que
genus flexiones? que tibi cura illi caput aper-
tendit? Quam non arxins, ne que illi fiat ini-
uria, aut contemptus? An ergo non illud lig-
num, abiectum, despicibile? Non ab uno, porro
hunc et figuram dederunt, qua Christi reperi
personam, proinde conceptus illi illatus, Christo
inferrit. Idee tibi de Papa, Prælati Ecclesiæ,
Sacerdotibus, Doctoribus, Prædictoribus in-
telligendum. Homines sunt ex massa terrena avili, at officio, & sedentes in Cathedra Dei ipsius exprimitur personam, eiusque filij Christi
reemptoris, qui illos spernit, Christum spernit:
Qui vos spernit, me spernit.

Hoc luculententer expressit D. Bernard docens,
quid tibi ad anima salutem sit agendum. dan-
dum inquit id quod debes, conformiter A-
postolico consilio: Redde omnibus debita. Pri-
mo: debita solvenda Superioribus. Quid illis
debetur? Obedientia & reverentia. Obedientia,
voluntatem interiorem subiiciendo; reverentia,
corpus actibus honoris, exterioribus submit-
tendo: Redde reverentiam Prælati, obedi-
entiam.

D. BERN. Rom. 13,7 Serm. 35. in aduen-
tiu Domini. Dicte mihi, virorum piissime, si Prælati sint
criminosi, qui ob nefandæ virtute demerita cal-
cari merentur & contemni, quid agam? Audi
respondentem: Quid & si manifeste immoruerit
indigna prælatorum aliquam vita, ut nihil dissimulatio-
nis admittat, propter eum tamen, à quo est omnis
potestus, ipsum, quem modo tales nossumus, excell-
sum reputare debemus, non praesertim persone mer-
itorum, sed ordinationi distine, & dignitati officij ip-
sorum deferentes. Vnde D. Paulus hanc intenti con-
clusione: Itaque quis haec spernit, non hominem sper-
nit, sed Deum. Mysterium non vacant verba illa-

David in Doeg Idumæum, qui ut Sauli com-
placret, animam manuque octoginta quir-
que Sacerdotum innoxio cruore maculauit,
quos sacra ornabant vestimenta. Psalmus quin-
quaginta primum in illum compoluit: Quid gloriari in militia, qui potens es in iniquitate? O
fallax proditor! Sicut nouacula aqua secuti do-
lum. Hoc antiquitus censebatur maximum igno-
rancia genus si viro nouacula barba, caput, raderetur. Primum: quia secundum est, dedecet que vitum aperio capite, calum rasumque inueniri. Alterum: quia capitum capilli designant cogitationes, caput autem deradi, quasi ame-
titia, vanitatisque est argumentum. Ita quoque terminus. Deum alias minatum: Radet Dominus Iacob in nouacula conducta de quibus alias. Narrat deinde facia lectio, quod Ammonites Regis David legaris deralserunt medium caput ac barba. Præcipit illis David, ut parumper discedant, & ab hominum oculis segregentur, donec capilli renascantur. Erant enim vires confusi. Regis turpiter, valde. An illis integrum non erat, alio 7, iam quoque partem cedere, vi essent æquales? deraſi? Minime. Valde quippe viro era ignoriosum deralsum prodiere in publico. O sedisfrage (inquit David) præditionis scelus instat nouacula, acuta commissusque pilos deradit, caput deturpas, virumque inhonoret, quibus si-
gnificatur eum ex cerebrosum, expertem ratio-
nes, esse discursus incapacem. Vides' o Doeg, præditionis crimen. Sacerdotes occidisti capillos illorum totiudiſi, ferro crudente trucidasti? Deum inhonoraſti? Caput Ecclesia Christi: Ipsum dedi caput super omnes Ecclesiam. Capilli Epiphanius, quibus decoratur, ac bellè componuntur, sūt. Sacerdotes, Prælati, Confessati, Prædictatores, quibus patet esse in Ecclesia regnum, eiusque rebus prouidam dispositionem. Eia agen-
tum de Prælati murmuris, num refractatus es Superioris? Num despiciſis Sacerdotes? Num illos nouacula lingue tua acutissimæ capillos deradis, tuum de illis temerarium ferendo iudicium? Attende te Deum calumniam, & vno-
verbo, te, de modo quo regit Ecclesiam, Deus detrahete, cumque ut amorem, ex cerebrosum, ac rationis impotem insimulare.